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naar vi bestilte dem i Udlandet, eller vi, naar 
de ikke svarede til Hensigten, ikke skulde kunne 
blive fri sfor at tage imod« dem, da tillader 
jeg mig at have den Mening, at naar man 
har med hæderlige Firmaer at gjøre og af- 
slutter- fyldestgjørende Contraeterz saa vil der 
nok kunne træffes Forholdsregler imod «en 
saadan Fare. . Hvis det I. ærede« Medlem 
henter Argumenter fra ,, Danmark «, skal 
jeg minde om;« at cdette Skib blev an- 
skasfet ligesaameget for at forebygge, at vore 
Fjender skulde komme i Besidelse af det, som 
for at vi selv skulde komme i Besiddelse deraf. 
Det-ærede Medlem ankede over, at Nr. 56 홢- 
det store Pantserskib til 1,800,000 Rd., som 
blev bevilget ifjor 홢  ikke endnu var sat under 
Bygning, og han sagde, at dets var Admini- 
strationeris Skyld. Forsaavidt han ved Ad- 
ministrationen tænker paa Ministeriet, skal jeg 
dog minde om, at Constructions- og Reglerings- 
commissionen har foranlediget, at Tegningerne 
tils dette Skib ere blevne sendte tilbage «til 
Værftet paa Grund af, «at der ogsaa-her var 
foretaget forkeerte Beregninger. "Dette oplyses 
ogsaa i Statsrevisorernes Betænkning, saa at 
Forsinkelsen altsaa: ikke kan falde Ministeriet 
alene Mast. Forøvrigt skal jeg med. Hensyn 
til det Spørgsmaal at bygge herhjemme paa 
vort eget Værft oplyse, at der siden 1864 
kun er sat et eneste nyt Skib i Vandet; hvad 
der iøvrigt er udført paa Værftet, har kun 
angaaet Fuldforelsen af tidligere begyndte Skibe 
og Reparatimerx Det ærede Medlem fandt 
det comisk nu at gaae til at bygge Træskibe 
paa Værftet. Jeg veed ikke, om Nogen nogen- 
sinde har tænkt paa at gjøre dette. Forsvars- 
commissionen har udtalt, sat der burde bygges 
2 Skonnerter og nu er der een Træskonnert 
under Bygning paa Værftet; men hvorvidt 
man overhovedet skulde gaae over til at bygge 
Træskibe, har jeg ikke hørt« Nogen udtale sig 
over. » Naar jeg iøvrigt gaaer ind paa disse 
ForholdJer det ikke, fordi jeg kan tale derom 
som Sagkyndig; jeg har ikke Sagkundskab saa- 
ledes som det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
8de Valgkreds; men det tforekommer mig 
rigtignok, at hans Sagkundskab har viist sig 
at komme i Strid med sig selv; det forekom- 
mer mig nemlig, atshan her har udtalt snoget 

Andet, end han har udtalt som Medlem af 
Constructions- og Regleringsconimissionen 
Naar jeg taler om disse Forhold, er det af 
Interesse for vort Forsvarsvæsen. Jeg har 
for længere Tid tilbage begyndt paa at give 
mig af med at behandle Marinens»Anliggen- 
der og agter ogsaa fremdeles at gjore det. 
Jeg har altid næret megen Interesse for Ud- 
viklingen af vort Forsvarsvæsen. Jeg kan 
ikke sige Andet, end at - Repræsentationen 
med god Villie -er gaaet: til at tage Be- 
slutninger om store Bevillinger, og jeg fin- 
der det derfor noget sorgeligtpat vi ikke kunne 
have Tillid til dem, der skulle bruge disse Be- 
villinger» til dem, der skulle bygge de Skibe, 
som vi her vedtage at skulle bygges. ; Jeg fin- 
der det ogsaa i sin- Orden at gjøre opmærk- 
som paa og stærkt fremhæve de Feil, som det 
viser sig ere begaaede; thi naar disse Skibe 
skulle bruges mod Danmarks vordendes Fjende, 
saa ligger det saa nær,- naar der skeer Uheld, 
at kaste Skylden over-paa de farende Officerer; 
det er- jo ikke godt at vide, hvorledes disse til 
sin Tid ville bruge Skibene; men man skal 
da ogsaa i rettesTids omtale de Feil, som hæfte 
ved Skibene fra Værftets Side, saa at de 
farende Officerer ikke skulle faae Skyld for de 
Feil, som Værftet har begaaet. Ja, jeg skal 
gjerne indskrænke mig til disse Bemærkninger. 
Der er endnu kun-en kort Bemærkning, som 
jeg troer at burde gjøre. Jeg har saavel paa 
Krigsministeriets som paa Marinelrrirristeriets 
Budget lagt Qjliærke til de Summer, der ogsaa 
iaar begjæres til Officerers Uddannelse i frem- 
mede Hære og Mariner, og da vi nu frem- 
deles ville komme til at give os lidt af med 
Skibsbyggeri saa vilde jeg ansee det for rig- 
tigst, om der ogsaa anvendtes Penge til Under- 
stottelse for Seoffieereu som ville sætte sig ind 
i Skibsbyggeriet paa fremmede Værfter. Jeg 
troer, at dette vilde kunne have sin Be- 
tydning 

H .  M .  P e t e r s e n :  Hvad det nysomtalte 
Punkt angaaer, skal jeg, som ingenlunde Sag- 
kyndig, ikke indlade mig paa at dømme videre 
derom eller indlade mig paa Enkelthederrie 
deraf, men jeg skal kun sige, at vi kunne blive 
bedragne hos os selv, vi kunne bedrage os selv, 


